連 絡 事 項

令和３年１月８日

保護者各位

宮崎県立妻高等学校

校 長 髙橋 哲郎

新型コロナウイルス感染症の対応について（改訂版）

 全県下の「感染急増圏域」への指定が決定されたことを受け、宮崎県教育委員会の対応が出されましたの

で本校も急遽対応を変更することになりました。

つきましては、当面の学校の対応を下記のとおりとしますので、確認していただきますようお願いいたし

ます。

記

◎今後の対応（県の通知から）

 全ての県立学校の臨時休業を１月１７日（日）まで延長とする。

○ 部活動については、１月１７日（日）まで中止とする。

○ １月１８日（月）以降は、感染拡大防止策を徹底の上、教育活動を実施する予定

◎本校の対応

１ 登校日の設定について

○ ３学期の始業日を１月１２日（火）とし、全学年登校とします。

朝課外はありませんので、スクールバスは課外のない時間で運行します。

○ 課題テストについて

課題テストについては、１月１２日には実施しません。実施についての日程は後日連絡します。

○ 感染状況によっては、日程の変更がある場合あるかもしれませんので、防災メールやホームページの

定期的なチェックをお願いします。

２ 登校日の日程（１月１２日（火））

  (1)登校時間  ３年生   ８：２０までに登校 （登校後は無言で自習、読書）

１，２年生 ８：２０～８：４０の間に登校（登校後は無言で自習、読書）

※スクールバスの生徒は学校到着後、クラスで無言待機すること。

  (2)日  程  ８：４０～       ＳＨＲ

          ８：５０～          始業式（放送による）

          ９：１０～          クラス裁量（課題配布等）

          ９：５０～１０：４０ ＬＨＲ・終礼（スクールバスは１１：３０出発予定）

（３年１～３組、３年６組は火曜日の 2.3.4.5.6.1の授業）

  (3)注意事項

        ① 試験を控えている３年生もおり、新型コロナウイルスの感染は絶対に防がないとい

けません。感染が拡大することを防ぐためにも、登校したら無言で自分のクラスに移

動し、他のクラスや他の学年に行かないこと。

        ② 体調が悪い場合は無理をせず、欠席する場合には担任へ連絡すること。

        ③ 冬休み前に配布した感染症対策チェックリストを自宅で確認し、学校へ提出するこ

と。チェックリストの項目に該当項目がある場合は登校を控えてください。

３ １月１３日（水）以降の生徒の動き

○ ３年生４組～５組、７組～８組及び１年生、２年生

・部活動を含む全ての教育活動を１月１７日（日）まで臨時休業とし、原則自宅待機とする。なお、

部活動も中止とする。

・授業再開は１８日（月）の予定とする。朝課外は中止、平常どおりの予定。

・１８日（月）以降の日程に変更がある場合は随時、連絡網、防災メール、ホームページ等で別途連

絡する。

○ ３年生１組～３組、６組

・１月１３日（水）～１５日（金）については、予定どおり授業を実施する。

  （スクールバスは運行しないので注意してください。）

・１８日（月）以降の日程の変更がある場合は随時、連絡網、防災メール、ホームページ等で別途連

絡する。

・体調に十分留意し、感染対策を徹底するとともに無理をしない。

４ 登校に際しての留意点

① 感染状況によっては、「３つの条件（３密）」が同時に重なることを回避するために、時差登校や分

散登校、少人数指導等を計画し実施することもあります。

② 保護者と連携した、検温及び健康観察シート等を活用し、生徒の健康観察を行います。なお、登校

前に確認できなかった生徒については、保健室等で検温及び風邪症状の確認を行います。

③ 風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）がある場合は、症状がなくなるまで自宅で休養させてくだ

さい。その場合、欠席扱いにはなりません。

５ 生徒及び保護者との連携体制及び感染拡大防止策の確認について

 ① 生徒等が保健所の調査により濃厚接触者に特定された場合及びその検査結果については、必ず連絡

してください。（検査を受けるとき、検査の結果の両方を連絡してください）

② 保険適用検査に伴う判定が陽性となった場合は、必ず学校に連絡してください。

 ③ 家庭内における感染防止のさらなる徹底をお願いします。

６ その他

  ① 新聞等の報道のとおり、生徒間の感染拡大の可能性が高まっております。私的活動の中で、中学校

に出向いて部活動等に参加したり、同窓会や会食等を開催しないでください。

  ② 今後については状況によっては変更があるかもしれませんので、ホームページや防災メール、連絡

網などを活用して連絡しますので、注意しておいてください。

  この期間の自宅待機の意味を考えてください。感染拡大を阻止する

ためであり、皆さんの命を守るための対策です。また、身近にいる高

齢者の方々や健康に不安のある方々の命も守ることになるのです。

私たちの役目としてしっかりこの期間を乗り切っていきましょう！